
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne w 2025 roku" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2023r. poz. 1580 z późn.zm.) 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Grodzisko Dolne w 2025 roku" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkrpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Gdański 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1401



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko 

Dolne w 2025 roku 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Grodzisko Dolne, jednostkę 

organizacyjną przy pomocy, której Wójt Gminy Grodzisko Dolne wykonuje zadania, 

2. RA, należy przez to rozumieć Referat Administracyjny Urzędu Gminy Grodzisko 

Dolne, komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Grodzisko Dolne, stanowisko ds. 

Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego, otwartą godzinach od 7:30 

do 15:30 telefon 17 242 82 65, wew. 152, po godzinach telefon 693 150 860. 

3. schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt                                

w Sigiełkach 59, 37- 418 Krzeszów, prowadzonym przez: p. Jerzy Sulikowski - Gabinet 

Weterynaryjny ESKULAP z siedzibą w Nowej Sarzynie ul. Bolesława Prusa 24, tel. 

693 150 860. 

4. podmiot świadczący usługi lekarsko weterynaryjne, należy przez to rozumieć p. Jerzy 

Sulikowski Gabinet Weterynaryjny ,,ESKULAP’’37-310 Nowa Sarzyna ul. Bolesława 

Prusa 24, z którym Gmina Grodzisko Dolne podpisała umowę w celu świadczenia usług 

z zakresu medycyny weterynaryjnej, 

5. przedsiębiorca świadczący usługi z zakresu wyłapywania bezdomnych zwierząt, należy 

przez to rozumieć p. Jerzy Sulikowski Gabinet Weterynaryjny ,,ESKULAP’’ 37-310 

Nowa Sarzyna ul. Bolesława Prusa 24, z którym Gmina podpisała umowę na odławianie 

zwierząt, prowadzący działalność w tym zakresie. 

6. zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały, 

7. zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1401



8. kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

9. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne w 2025 roku. 

 

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Grodzisko Dolne, za pośrednictwem RA. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Grodzisko Dolne, Wójt Gminy Grodzisko Dolne, za 

pośrednictwem RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku 

Publicznego Urzędu Gmin Grodzisko Dolne, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) podmiot świadczący usługi lekarsko - weterynaryjne. 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3.  

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, 

2) usypianie ślepych miotów, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

 

Rozdział 3 

REALIZOWANIE ZADAŃ PRIORYTETOWYCH PROGRAMU 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1401



§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1. schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2. RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego, poprzez 

zlecanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt ,podmiotowi świadczącemu usługi 

lekarsko-weterynaryjne, wg planu sterylizacji i kastracji zwierząt na terenie Gminy, przy 

pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają.  

 

§ 5. Usypianie ślepych miotów, realizują: 

1. schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów usypiania ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt urodzonych w schronisku lub dostarczonych do schroniska, 

2. podmiot świadczący usługi lekarsko – weterynaryjne na zlecanie RA stanowisko ds. 

Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego, poprzez przeprowadzenie 

zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz  zwierząt domowych, 

których właściciele zamieszkują na terenie gminy. 

 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie: 

1. Realizowane jest przez RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku 

Publicznego poprzez przyjmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących oraz 

zlecenie tych zadań społecznym opiekunom oraz lek. wet. Jerzemu Sulikowskiemu Gabinet 

Weterynaryjny ,,ESKULAP’’37-310 Nowa Sarzyna, ul. Bolesława Prusa 24. 

2. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu 

się gryzoni. Nie są one zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich odławiać ani wywozić, 

lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich schronienia. 

3. Opiekunowie społeczni kotów mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy - RA stanowisko ds. 

leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego, w celu ustalenia zakresu ich zadań 

tj. informowania o miejscach bytowania zwierząt, zgłaszania potrzeby udzielania tym 

zwierzętom opieki lekarsko - weterynaryjnej, dokarmianie kotów, kontrolę populacji tych 

zwierząt poprzez zgłaszanie potrzeb sterylizacji i kastracji, zapewnienie czystości w miejscach 

bytowania kotów oraz organizowania schronienia dla kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1401



4. Opiekę lekarsko - weterynaryjną w tym zabiegi sterylizacji i kastracji, zapewni w razie 

konieczności lek wet. Jerzy Sulikowski Gabinet Weterynaryjny ,,ESKULAP’’37-310 Nowa 

Sarzyna, ul. Bolesława Prusa 24. Koty po zabiegu sterylizacji i kastracji oraz zapewnieniu im 

opieki pooperacyjnej będą wracały do środowiska bytowania. 

5. RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego będzie 

wydawał w zależności o potrzeb karmę dla kotów wolno żyjących społecznym opiekunom oraz 

lek wet Jerzemu Sulikowskiemu.  

 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego tel. 17 242 82 

65 wew. 152 ( w godzinach od 7:30 do 15:30, po godzinach tel. 693 150 860, Policja ) w 

przypadku otrzymania zgłoszenia o zabłąkanym zwierzęciu, przed przekazaniem go do 

schroniska prowadzi się działania zmierzające do ustalenia jego właściciela poprzez 

umieszczanie ogłoszeń o jego znalezieniu na stronie internetowej  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-grodzisko-dolne/zwierzeta-bezdomne oraz tablicy 

ogłoszeń Urzędu. 

2. RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego tel. 17 242 82 

65 wew. 152 umieszcza ogłoszenia o adopcji na stronie internetowej, gazecie lokalnej oraz 

tablicy ogłoszeń Urzędu. 

3. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania. 

4. Podmiot świadczący usługi lekarsko - weterynaryjne z którym gmina ma podpisaną umowę 

odnośnie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt.  

 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje: 

1. Podmiot świadczący usługi z zakresu wyłapywania bezdomnych zwierząt tj. Gabinet 

Weterynaryjny ,,ESKULAP’’ 37-310 Nowa Sarzyna ul. Bolesława Prusa 24 na zlecenie RA 

stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego. w godzinach pracy 

urzędu. 

2. Po godzinach pracy Urzędu zgłoszenia należy kierować pod numer telefonu 693 150 860 lub 

na Policję .  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1401

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-grodzisko-dolne/zwierzeta-bezdomne


§ 9. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje:  

1. Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez 

podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym gmina podpisała umowę. 

2. W przypadku zwierząt stwarzających poważne zagrożenie dla ludzi i innych zwierząt, dla 

których nie będzie można w danym momencie zapewnić miejsca w schronisku, do czasu 

przywiezienia do schroniska, zwierzęta będą przebywać w miejscu czasowego 

przetrzymywania 37-310 Nowa Sarzyna ul. Bolesława Prusa 24, gdzie jeśli to konieczne, 

uzyskają pomoc lekarsko – weterynaryjną.  

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

1. Realizuje podmiot świadczący usługi lekarsko - weterynaryjne Gabinet Weterynaryjny 

,,ESKULAP’’ 37-310 Nowa Sarzyna ul. Bolesława Prusa 24. 

2.  W celu realizacji zadania w przypadku zwierząt dzikich uległych wypadkowi, Gmina 

Grodzisko Dolne w razie konieczności nawiąże współpracę z Kołami Łowieckimi oraz w 

zależności od rodzaju zwierzęcia, z Ośrodkiem Rehabilitacji Dzikich Zwierząt zgodnie z 

wykazem dostępnym na stronie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

 

§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich jeżeli zajdzie taka konieczność 

Gmina Grodzisko Dolne wskazuje gospodarstwo rolne zlokalizowane Wola Zarczycka 340A, 

37 – 311 Wola Zarczycka. 

Rozdział 4 

Działania edukacyjne  

§ 12. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest przez prowadzenie działań 

edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania poprzez:  

1) włączenie nauczycieli szkół i przedszkoli Gminy Grodzisko Dolne do propagowania 

prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) umieszczenie informacji w lokalnej gazecie dotyczących właściwego postępowania 

ze zwierzętami,  

3) współpraca z lekarzami weterynarii na rzecz promowania prawidłowych postaw 

wobec zwierząt. 

Rozdział 5 

Finansowanie programu 

§ 13. 

1. Program realizowany jest ze środków budżetowych Gminy Grodzisko Dolne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1401



2. Na realizację programu na rok 2025 planuje się kwotę - 40 000 zł, którą przeznaczono na 

pokrycie kosztów: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku  – 10.000  zł, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 6.500 zł, 

3) usługi lekarsko weterynaryjne – 10.000 zł, 

4) opieka nad kotami w tym ich dokarmianie  – 1000 zł.  

5) obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku – 2.000   

6) usypianie ślepych miotów – 500 zł, 

7) zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej – 10.000 zł. 

3. Środki będą rozdysponowane w zależności od potrzeb. 

§ 14. Środki finansowe będą wydatkowane zgodnie z przepisami dotyczącymi wydatkowania 

środków publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1401


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY GRODZISKO DOLNE z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-21T13:09:37+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




